PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA AO SEHHOR PREFEITO A NECESSIDADE DE INSTALAR UMA

ACADEMIA AO AR LIVRE, E UM PARQUINHO INFANTIL, NO BAIRRO VILA

MARIA SABINA, POXORÉU – MATO GROSSO.

                              Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis, que

encaminhe expediente indicatório ao Poder Executivo, mostrando-lhe a

necessidade acima mencionada.

 Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

                                A implantação de Academias ao Ar Livre visa estimular

o acesso a equipamentos que propiciem o desenvolvimento e prática dos

exercícios físicos, objetivando melhorar a qualidade de vida e levar a

uma vida mais saudável.

                             Bem como, caba se tornando ponto de encontro para a

comunidade, colaborando também para a melhoria da qualidade de vidas

INDICAÇÃO

Nº 024/2021

PROTOCOLO

Nº.                /2021

Autor: VEREADOR.  LEONIDAS MACHADO BARCELOS.

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

pessoas, e também um espaço para lazer, com uma iluminação

adequada, garantindo a segurança e bem estar da população.

                                Atendendo assim de forma satisfatória os anseios da

comunidade, e  garantir o bem dos munícipes, solicito aos nobres pares,

a unânime aprovação da indicação.

                                       Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

aos vinte e dois  dias do mês de fevereiro  do ano dois mil e vinte um.

Ver. Leônidas Machado Barcelos